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-Creation du sous-oompte  n.166 au   sein du  compte 402 003  « Etablissements
publics nationaux rservice financier ».

R6foronces   :   -Loi n°22-23 du  18 d6oembre 2022 fixant l'organisation et le fonctionnement de
rAgence Nationale de IIAutocntrepreneur ;
-    D6cret    executif    n°23-196    du    25    mai    2023    fixant    I'organisation    et
le fonctionnement de I'Agence Nationale de l'Auto¢ntrepreneur ;
-Arfete  n°06 du  11  octobre 2023.  portant designation du Tfesorier Principal en

qualife d'agent comptable auptes de rAgence r\lationale de l'Autoentrepreneur.

I - DISPOSITIONS GENERALES

La loi n°22-23 du  18 d6cembre 2022, vis6e en  reference,  a cfee ragenoe Nationale de
YAuto+antreproneur.

L'Agence  Nationale  de  rAuto-Entrepreneur,  est  un    6tablissement  public  a  caractere
edministratif, dote de la personnalit6 morale et de rautonomie financidre.

Par  arfete  n®  06  du  11  octobre  2023,  le  Tfeeorier  Principal  a  6t6  d6sign6  en  qualit6
d'agent comptable aupfes de l'agenoe sue cifee.

1[ - DISPOSITIONS COMPTABLES

Pour permettre fa comptabilisation dos operations financieres de ragence pr6citde, il est
cfe6 dane fa nomenclature des comptes du Tfesor, au sein du compte 402 003 a Etablissements
publics   nationaux   rservioe   financier »    le   8ouscompte    16e   intitul6   a Agenc®   Natlonal®
de l'Auto-Entroproneur]i.
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Ce sous-compte est subdivis6 en deux none§ :
-1661  : Exercice courant,
• 1663 : OuB.

Le sous-compto 166 enregistre :

En rce®ds :
- leg subventions de lEtat ;
- lee dons et ts ;
-  lee  contributions  6ventuelles  d'organismes  nationaux  et  internationaux,  conformement

a fa legislation et a le feglementation en vigueur;
-toutes autres reoettes li6es aux activites de ragence.

En d6Eronses :
- lee d6penses de personnel;
- Ies d6penses de fonctionnement des services;
- lee d6penses d'investissement;
• les d6penses de transfert, le cas 6ch6ant.

Je vous demande de bien vouloir veiller a rapplication des dispositions de la pr6sente
instruction.

®

DESTINATAIRES :

Pour-:
- Monsieur le Tfesorier Principal.

Pour lnfu~ :
- Monsieur le President de la Cour des Comptes.
-Monsieur le Chof de rlnspection G6n6rale dos Finances.
- Monsieur  le Directeur G6n6ral dLi Budget.
-Monsieur rlnspecteur G6n6ral des Services Comptables.
- Monsieur le Directeur G6n6ral de rAgenoe Nationale de rAuto-Entrepreneur.
- Monsieur rAgent Comptable Central du Tr6sor.
- Mesdames ct Messieurs lee Directeurs R6gionaux du Ttesor.
- Monsieur le Tfesorier Central.
- Messieurs les Tfesoriers de Wilayas.


